Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

ordinantiát küldött kegyelmes méltósága által, nem tudom. (Noha kétség kívül elhittem, velem született szerencsétlenségem szokott mostohaságával földhöz verő alkalmatlanságot és bút terhelve hozatott kegyelmeddel) Ut ut sit, ha kegyelmednek bántást nem szerzek, kérem igen nagy engedelemmel, méltóztassék engemet illető őfelsége kegyelmes parancsolatit méltóságos keze subscriptiója alatt nékem kiadatni. Hadd lássam, ily condorlott és minden autoritásomban szárnyaszegett voltomban mire lehetek elégséges az őfelsége parancsolatiban. Együd beljebb és mélyebben belémerőlvén az dologban, elégtelenségem miatt őfelsége, az közjó, és kegyelmed méltósága meg ne fogyatkozzék. Mégis azért kérem kegyelmedet, megbocsássa, ha bántást találtam ez kis írásommal szerzeni. Maradván kegyelmed igaz szolgája, apja: gróf H. Wesseleny Ferenc

Revistye alatt, 18. junii anno 1664.

MOL E 199. 9. cs. IV/4. t. No. 611. f. 28. talán másolat

1664. jún. 21. Lucsatin. Rottal Jánosnak

Excellentissime comes, domine filii observandissime

Primo: expleto paulo post militiae Hungaricae menstruo, quis eam lustraturus et exoluturus sit?

Scundo: eandem militiam Hungaricam in bonum ordinem reducendam fore, et si armata ad Vagum condescenderit, ubinam talis militia Hungarica esse debeat, si quidem haec plaga sine aliqua providentia nullatenus esse possit.

Tertio: dominus Koharÿ casu quo manere nollet, sicut nec manebit, quis in locum eiusdem surrogandus?

Quarto: si maior armata non ordinabitur ad Partes Superiores, et praesertim caus quo Agria vel ei simile fortalitium non obsideretur, nun quid consultius foret (si Tredecim Comitatis ad id possent induci) ut quindecim millia Hungarorum praestarent, tali modo: principissa Rakocziana, domina Homonaian, orphana Ladislai Rakoczÿ, vidua Sigismundi Forgácÿ praestarent ter mille et quingentos equites, nuiversi magnates illarum partium mille quingentes, sua majestas quatuor millia, comitatus suo millia, confiniariis vero oporteret solitum stipendium dare, quorum ad duo millia compleri possent, Polonorum quoque quatuor vel quinque millia inducerentur, his adderentur bene disciplinati milites Germani tria millia, dragonum millie, musquetariorum duo millia, quibus equi subministrari deberent. Sperarem haec bona exinde subsecutura: primo

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

princeps per hoc in Transylvania detineretur, secundo regnicolarum animi nequaquam dubitent, et si ipsi hoc acceptaverint, usque ad ultimum halitum cooperabuntur. Exercitus suae maiestatis in sua concordia simul et fortitudine servaretur.

Quinto: interim quidnam scribat mihi recenter de exitu principis dominus Sigismundus Petheő, id ipsum in eum finem misi excellentiae vestrae, quatenus cum sua maiestate sacratissima communicet, an faciat aliquod obstaculum praemisso discursui, et nunquid de necesse eum in finem militem Germanum in Partes Superiores ire oportet.

Sexto: Bodokiensibus et Szalakuziensibus Germanis si permissum fuerit, ut licentiosae inclytum comitatum Nitriensem anga[nt] excursionesque faciant, ego exinde nihil boni spero, et Deus novit, ut tantum praesidium sit in illis locis, ego penitus nullam necessitatem video.

Septimo: ita inaudio (aliucuius gloriam nimium extollentes aliquod suae maiestati perscripsisse, quod ego de puncto Levensi synistre [informas]sem suam maiestatem Leuam esse valde praecipuum forta[litium], sed recordetur sua maiestas (quod Deus clementer av[ertere] velit, si potentia Turcica praevaluerit, et armata [nostra] a loco recesserit) Levam denuo ignominiose cum ma[ximo] Montanarum Civitatum damno in manus Turcarum deveni [de]bere. Quare ut in nihillum redigatur, ne per hoc diminu[atur] miles suae maiestatis, defacto etiam mihi consultum [esset].

Octavo: perquam optimum fore iudicarem, ne Montanae Civi[tates] et tota haec plaga ex hac parte Fatrae sine aliquo mi[lite] Hungaro relinqueretur, sed committendo eas domino K[oharý] (in absentia mei), interteret sua maiestas mille equites et particularem comitatum expeditionem, ubi vero et qualiter offertur occasio, eotum statim ei se conformarent.

Nono: siquidem dominus Koharý videt impossibilem esse penes armatam permansionem suam, sua maiestas sacratissima clementer et expresse quidem de sua dominatione dispositiones fieri curaret.

Decimo: ecce nec sua maiestas, nec inclytum collegium ullum dat mihi responsum de illis, quae de particulari usque ad benignam suae maiestatis ratificationem concluderam, si aliquid aliud postulaverit, nec id erit practicabile, ne ego sim causa.

Undecimo: ego omnia paratus sum facere et penes excellentiam vestra inervationes et fatigia impendere, sed non vidi, immo nihil audio undenam expensae esse debeant, mihi autem media desunt.

Wesselényi Ferenc nádor levelezése OTKA 73087

Haec cum demissione animi excellentiae vestrae repraesentare volui, sciens cuncta suae maiestati perscripturam excellentiam vestram. Quam in reliquo foeliciter valere desideramus. Datum in possessione mea Luczatin die 21. junii anno 1664.

[Címzés nincs]

MOL P 507. 12. cs. No. 466. f. 484–485. fordítás